
             

         令和３年７月  

 

ご近隣の皆様 

 

五洋・サンユー・三ツ木建設工事共同企業体 

 

大田区立入新井第一小学校及び仮称大田区大森北四丁目複合施設改築その他工事(Ⅰ期) 

工事施工に関する説明会開催のご報告 

 

拝啓 盛夏の候、皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、ご案内しておりました「大田区立入新井第一小学校及び仮称大田区大森北四丁目複合施

設改築その他工事(Ⅰ期)」に関する工事説明会を７月１６日に予定通り開催させて頂きましたの

でご報告申し上げます。 

ご参加頂きました方々より賜りました主なご意見、ご質問とその回答については下記の通りで

ございます。これより工事に着手して参りますが、戴きましたご意見等をふまえ、安全第一に進

めて参りますので、何卒、よろしくお願い申し上げます。 

また、都合により参加できなかった方々も多い為、本書面と併せて説明会にて配布致しました

関係資料を説明会にご案内した方々へ投函させて頂きます。ご高覧頂きましてご不明な点などご

ざいましたら、下記連絡先担当者までご連絡をお願い致します。 

 

なお、工事着手に伴い、工事事務所を開設いたしましたので、併せてご報告申し上げます。 

 本工事中、お気づきの点などがございましたら、遠慮なくご連絡、お声掛け頂きたく重ねてお

願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

１ 説明会での主なご質問、ご意見とその回答について 

  ◇予定作業時間（8:00～18:00）を超える作業について、前後 30 分の作業とは？ 

   （回答）原則、作業時間は 8:00 から 18:00 とします。 

       8 時前の 30 分は作業前の準備などで 8時からの朝礼後、作業を開始します。 

       18 時後の 30 分は清掃・片付を行う予定です。 

       今後、内装工事など騒音等が少ない作業について作業時間を超えて行う場合は、 

       予定表に記載するなどしてお知らせします。 

 

◇早朝など工事車両・通勤車両の待機によるアイドリングによる騒音が心配 

 （回答）周辺道路での待機禁止や場内でのアイドリングストップについて関係協力業者 

     や運転手に対し、教育指導を行っていきます。 

 

  ◇解体工事でのブレーカー作業（打撃タイプの機械）による騒音が心配 

   （回答）部分的にブレーカーの使用を考えていますが、できるだけ使用を控え、比較的 

に騒音・振動を抑えられる圧砕工法にて行う予定です。 



 

  ◇現場の照明設備による近隣住宅への眩しさへの配慮について 

   （回答）設置場所や向きの調整を行うなど、配慮致します。 

       工事がはじまり気になるようでしたら、ご連絡下さい。できる限り対処します。 

 

  ◇工事騒音による隣地学校の授業等への影響が心配 

   （回答）これまでの従前の工事も同様に進められているように、学校と情報交換するなど 

       連携するとともに、低騒音・低振動型の重機を使用しながら授業等への影響を 

できるだけ低減するよう努めます。 

 

  ◇歩道の拡張の計画の有無について 

   （回答）まちづくり条例に準じて整備して参ります。（大田区回答） 

 

  ◇竣工の年（令和６年４月）に入学予定だが仮校舎、新校舎の利用予定を教えてほしい 

   （回答）令和６年の５月に引っ越しを行う予定でいます。そのため、令和６年４月入学 

の児童については、入学後１カ月での引越しとなりますが、学校と連携しながら 

児童への影響を最小限に抑えるよう努めていきます。（大田区回答）   

    

 

２ 工事事務所開設について 

五洋・サンユー・三ツ木建設工事共同企業体 

大田区立入新井第一小学校改築工事事務所 

住  所：大田区大森北一丁目 23 番７号 ナバルビル３階 

電話番号：０３－６４５９－６７４１ 

    担 当 者：小山（コヤマ） 

 

    JV 代表会社窓口 

    会社名：五洋建設株式会社東京建築支店 

    電話番号：０３－３８１７－７６００ （総務部） 

担当者：木下（キノシタ）・吉富（ヨシトミ）     

 

 

入新井第一小学校（体育館） 

（至）大森駅 


